REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.378, Daté 30.11.2023

PER
“MIRATIMIN E VEPRIMTARISE JASHTE FUNKSIONIT PER
PROKURORIN ENKELEDA MILLONAI”

Bazuar n€ nenet 143, 149/a, germa “e”, 149/¢, t€ Kushtetutés t€ Republikés té Shqipérisé,
nenin 9 t€ ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, nenin 164, pika 8, nenin 189, pika 1, germa “a” t& ligjit
Nr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésis¢” i ndryshuar, nenin 8 t&
Rregullores “Pér veprimtarité jashté funksionit té prokuroréve”, si dhe pasi u njoh me
relacionin e pérgatitur nga Komisioni i Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe
Buxhetit, Ké&shilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

1.  Miratimin e veprimtarisé jashté funksionit pér prokurorin Enkeleda Millonai, si
eksperte/trajnuese prané Qendrés s€ Trajnimit t€ Administratés Tatimore dhe
Doganore, pér tematika lidhur me fushén fiskale.

2. Té njoftohen pér két€ vendim zonja Enkeleda Millonai, Prokuroria e Posagme
kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ dhe publikohet né fagen zyrtare web té Késhillit.

4. U shpall né Tirané, sot m& 30.11.2023.




